
 
 
 
 
 
 

CUP: B53C24004230001 

1  

Unità di Processo  
Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo  
e Collaboratori ed Esperti Linguistici 

 
 
 

selezioni@unifi.it 
selezionipta@pec.unifi.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l’art. 35-bis 

introdotto dalla legge 6 novembre 2012, n. 190, “cd. Anticorruzione”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 2270/2024 – Prot. n. 309850 del 05/12/2024, 

mediante il quale è stata bandita una selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento 

di n. 4 incarichi di prestazione d’opera professionale, da affidarsi a titolo gratuito al personale 

dipendente dell’Ateneo o, in subordine, a titolo retribuito a soggetti esterni, per la realizzazione 

di azioni di intervento nell’ambito di percorsi di inclusione rivolti a studenti universitari in 

situazioni di fragilità e svantaggio sociale, proprie del Progetto PRO-BEN; 

 

VISTI i curricula e considerata la competenza della Dott.ssa Laura Belloni, della Dott.ssa 

Vanessa Zurkirch, della Dott.ssa Simonetta Pulitini e della Dott.ssa Giulia Biagi nelle materie 

oggetto della procedura; 

 

VISTA la nota prot. n. 326707 del 20 dicembre 2024, con la quale è stata richiesta all’Azienda 

Ospedaliero Universitaria Careggi, ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001, l’autorizzazione 

allo svolgimento di incarichi extra impiego per la Dott.ssa Laura Belloni; 

VISTA la nota prot. n. 326712 del 20 dicembre 2024, con la quale è stata richiesta all’Azienda 

Ospedaliero Universitaria Careggi, ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001, l’autorizzazione 

allo svolgimento di incarichi extra impiego per la Dott.ssa Vanessa Zurkirch; 

VISTA la nota prot. n. 329621 del 31 dicembre 2024, con cui Azienda Ospedaliero Universitaria 

Careggi ha rilasciato l’autorizzazione richiesta per la Dott.ssa Laura Belloni;  

Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di n. 4 incarichi 

di prestazione d’opera professionale, da affidarsi a titolo gratuito al personale 

dipendente dell’Ateneo o, in subordine, a titolo retribuito a soggetti esterni, per la 

realizzazione di azioni di intervento nell’ambito di percorsi di inclusione rivolti a 

studenti universitari in situazioni di fragilità e svantaggio sociale, proprie del Progetto 

PRO-BEN – Nomina Commissione esaminatrice 

mailto:selezioni@unifi.it


 
 
 
 
 
 
  CUP: B53C24004230001 

 
 
 

2 

Unità di Processo  
Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo  
e Collaboratori ed Esperti Linguistici 

 
 
 

selezioni@unifi.it 
selezionipta@pec.unifi.it 

VISTA la nota prot. n. 329622 del 31 dicembre 2024, con cui Azienda Ospedaliero Universitaria 

Careggi ha rilasciato l’autorizzazione richiesta per la Dott.ssa Vanessa Zurkirch;  
 

PRESO ATTO altresì che sono state acquisite le dichiarazioni rese individualmente dai membri 

della nominanda commissione, in ottemperanza alle disposizioni di cui al citato art. 35-bis del 

D. Lgs. n. 165/2001; 

 

 

DECRETA 

 

 

1. di nominare, come di seguito indicato, la commissione esaminatrice della selezione pubblica 

per titoli e colloquio per il conferimento di n. 4 incarichi di prestazione d’opera 

professionale, da affidarsi a titolo gratuito al personale dipendente dell’Ateneo o, in 

subordine, a titolo retribuito a soggetti esterni, per la realizzazione di azioni di intervento 

nell’ambito di percorsi di inclusione rivolti a studenti universitari in situazioni di fragilità e 

svantaggio sociale, proprie del Progetto PRO-BEN:  

 

Dott.ssa Laura Belloni 

Presidente 

Medico Psichiatra-Psicoterapeuta, Direttore UOC 

Clinica delle Organizzazioni, Azienda Ospedaliero 

Universitaria Careggi e responsabile Centro di 

Riferimento Regionale sulle Criticità Relazionali 

  

Dott.ssa Vanessa Zurkirch  

Componente 

Dirigente Psicologa-Psicoterapeuta UOC Clinica delle 

Organizzazioni, Azienda Ospedaliero Universitaria 

Careggi/ Centro di Riferimento Regionale sulle 

Criticità Relazionali 

 

Dott.ssa Simonetta Pulitini 

Componente e Segretaria 

 

 

Dott.ssa Giulia Biagi 

Membro supplente  

Università degli Studi di Firenze 

Unità di Processo “Orientamento” Unità di Processo 

"Offerta formativa e Qualità dei Corsi di Studio" 

 

Università degli Studi di Firenze 

Unità di Processo “Orientamento”,  

Supporto all'orientamento studentesco. 

 

 

 

 

 

 

mailto:selezioni@unifi.it


 
 
 
 
 
 
  CUP: B53C24004230001 

 
 
 

3 

Unità di Processo  
Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo  
e Collaboratori ed Esperti Linguistici 

 
 
 

selezioni@unifi.it 
selezionipta@pec.unifi.it 

2. di nominare i membri della commissione incaricati del trattamento dati dei candidati, ai soli 

fini della presente procedura selettiva. 

 

 

 

 

                                                                           Il Direttore Generale 

              Dott. Marco Degli Esposti 

mailto:selezioni@unifi.it

		2025-01-07T11:25:51+0100
	Marco Degli Esposti




